
Výroční zpráva 2018

ASOCIACE MISA ČR
                                                                                       

ASOCIACE MISA ČR, z. s. 
Londýnská 15/92 

460 01 Liberec 
IČO: 02273195 

1.5.2018



Asociace MISA ČR (Massage in Schools Association Česká republika) byla založena 30. 
října 2013. Je neziskovou organizací sdružující certifikované trenéry a instruktory programu
MISP (Massage in Schools Programme) k prosazování vize a poslání mezinárodní Asociace 
MISA International. Působnost Asociace MISA ČR je celorepubliková. 

Hlavním cílem Asociace MISA ČR je: 

  Sdružovat certifikované instruktory programu MISP 
  Poskytovat veřejné informace o programu MISP 
  Šířit pozitivní myšlenky pečujícího a uzdravujícího doteku 
  Organizovat společné činnosti pro potřeby členů Asociace MISA ČR 
  Propojovat další mezinárodní organizace pod záštitou Association MISA International 
  Spolupracovat s pedagogy a ostatními lidmi, kteří se zabývají prací s dětmi nebo dětmi a 

jejich rodiči 
  Zachovat čistou vizi zakladatelek programu MISP a dále ji rozvíjet

   Nabízet informační materiály o programu MISP 

  VIZE PROGRAMU MISP 

Vizí programu MISP (Massage in Schools Programme) je, aby každé dítě zažilo pozitivní a 
pečující dotek každý den… všude na světě. 

POSLÁNÍ PROGRAMU MISP 

Posláním programu MISP je zajisti vysoce kvalitní a profesionální výcvik všem pedagogům 
a dospělým, kteří se starají o děti a chtějí přinést pečující dotek do škol. Cílovou skupinou 
programu MISP jsou děti ve věku 4—12 let. Pro praktikování programu MISP neexistuje 
omezení, je tedy možné jej praktikovat u všech dětí, nevyjímaje tělesně či mentálně 
hendikepované či sociálně slabé. 

        VEŘEJNÉ AKTIVITY 2018

Březen Festival Evolution – propagace
Česko-Polská spolupráce – propojování škol – spolupráce mezi pedagogy a děti
Počet kurzů MISP – 11
Počet kurzů Mini MISP - 1
Restroke se Silvie – jaro
Členské schůze – 19.12.2018 + 7.3.2018



Aktivity Asociace MISA ČR v roce 2018 

S novým rokem započalo mnoho změn nejenom na mezinárodní úrovni MISA
International, ale i v naší domovské MISA ČR, kdy se na základě volby nového prezidenta
a viceprezidenta, konané v listopadu 2017, oficiálně ustanovilo nové vedení v lednu tohoto
roku.

V MISA Inernational se začaly plánovat a hledat země a místa konání na příští
mezinárodní konferenci, která se uskuteční na jaře 2020 a bude zároveň oslavou 20 let
existence MISP. Podařilo se také odstartovat nové dva pilotní programy MINI-MISP a
TOUCH and Move to Learn, které byly během roku postupně realizovány v mnoha zemích
a byly vytvořeny s ohledem na aktuální potřeby dětí a jež se také orientují na podporu a
pomoc učitelům v rámci vzdělávání.

Jak se ukazuje nejenom ze studují, ale čím dál více také z děkovných dopisů od rodičů a
ze zpětných vazeb právě od pedagogů, účinky haptických interaktivních aktivit se projevují
zejména na schopnosti soustředit se a napomáhají tak ke zvýšení koncentrace.
V rámci pilotního program se naše asociace zapojila do česko-polské spolupráce, aby
napomohla pohraničnímu propojování škol a interakci mezi pedagogy i dětmi.

Podařilo se nám také propagovat program MISA ČR na březnovém festivalu Evolution v
Praze, kdy si návštěvníci mohli vyzkoušet techniky haptických aktivit sami na sobě a
poslechnout přednášku o doteku a haptickém stimulu jako bytostné potřebě člověka.
Věříme, že se i v tomto roce dařilo šířit osvětu pro pochopení toho, jak může MISP pomoci
nejenom dětem, ale i učitelům a rodičům, kteří se na vzdělávacím procesu také podílejí.



ČESKÁ REPUBLIKA

Leden/duben 2018 - projekt česko-polské spolupráce (ČR/Polsko)

Pro projekt česko-polské spolupráce byly osloveny školy z českého a polského pohraničí.
Nejprve se s programem seznámilo vedení škol a posléze jednotliví pedagogové, kteří
se chtěli stát součástí projektu. I když nakonec žádost o dotaci na plnou realizaci projektu
nebyla schválena, i nadále by asociace ráda napomáhala v propojování škol a spolupráce
mezi pedagogy i ze zahraničí.

Březen 2018 - festival Evolution (Praha)

Na jaře jsme se poprvé zúčastnili festivalu Evolution v Praze, kde jsme měli šanci
propagovat náš program MISP i s praktickými ukázkami aktivit haptické interakce. Ukázku
samotné masážní sestavy z programu si pak mohli posluchači přednášky o významu
haptické stimulace vyzkoušet mezi sebou, a prokázali tak vyjímečnou sílu doteku, který
dokáže spojovat lidské bytosti co nejpřirozenější formou.

Květen 2018 - celorepublikové setkání instruktorů se Sylvií Hétu (spoluzakladatel MISP)

V květnu proběhlo v Praze oficiální setkání instruktorů se spoluzakladatelkou MISP
programu Sylvií Hétu, při kterém byla možnost zopakovat si nejenom principy a masážní 
tahy celé masírovací sestavy, ale především se osobně poradit či posdílet zkušenosti při 
aplikaci programu z praxe.



Složení statutárního orgánu: 

Prezidentka Asociace MISA ČR: Mgr. Kamila Bobková 
Viceprezidentka Asociace MISA ČR: Jana Sechovská 
Ředitelka kanceláře Asociace MISA ČR: Dana Hegerová 
Členská schůze je tvořena celkem 80 členy Asociace MISA ČR nemá žádné zaměstnance. 

Asociace MISA ČR v roce 2018 nečerpala z dotačních ani grantových programů. 

Seznam přispěvatelů v roce 2018:

Služba Darujme.cz Zdeňka Kazdová—100,- Kč Vira Hojdová – 500,- Kč, Vladimíra Pokorná 
– 300,- Kč



Rozvaha: 



Výsledovka: 



Fotografie: 

Asociace MISA ČR 

www.misa-cz.com 

V Liberci dne 1. května 2018 Zpracovala: Mgr. Kamila Bobková, prezidentka Asociace MISA
ČR, z. s.


